
22 октября 2009 года     № 37

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года      Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2009 года       №630

г. Цивильск

Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах
Цивильского района в осенне-зимний период 2009/2010 года.

В соответствии с Указанием Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 октября 2009 г. № 11  «Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах Чувашской Республики в осенне-зимний период 2009/2010 года», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах
Цивильского района в осенне-зимний период 2009/2010 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу ГО и ЧС администрации Цивильского района:
-  довести до начала ледостава до администраций  городского и сельских поселений методические рекомендации по организации деятельности в области

обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период;
- организовать публикации   по тематике обеспечения безопасности людей на водных объектах в средствах массовой информации населения.
2. Отделу образования и социального развития администрации района провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!» в

образовательных учреждениях.
3. Главам городского и сельских поселений рекомендовать:
- назначить должностных лиц  администраций городского и сельских поселений  ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах и

участвующих совместно с надзорными органами в проводимых проверках;
- организовать проведение инструкторско-методических занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава;
- разработать и согласовать с отделом ГО и ЧС администрации района  планы взаимодействия по обеспечению безопасности жизни людей на водных

объектах в осенне-зимний период с отражением имеющихся сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с
учетом особенностей территорий;

- провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике;

- предусмотреть при формировании бюджетов городского и сельского поселений Цивильского района  финансирование мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах.

- организовать с момента образования ледостава на водоемах района  ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры
утром и вечером, в период оттепели производить замеры и днем;

-  определить:
а) потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;
б) специальные места для массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период;
в) при необходимости оборудовать места ледовых автогужевых и пеших переправ в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской

Республике и требованиями руководящих документов, обеспечив развертывание на них спасательных постов;
г) порядок привлечения добровольцев-общественников для оказания помощи профессиональным спасательным подразделениям в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах;
4. Утвердить План взаимодействия Цивильского муниципального района по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на  осенне-

зимний период 2009/2010 года (прилагается).
5. Утвердить реестр наиболее опасных участков водоемов Цивильского района, представляющих реальную угрозу жизни населения республики в зимний

период  (прилагается).
  6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел  ГО и ЧС администрации Цивильского района.

Глава администрации
Цивильского района                                                                                            Ю.М. Николаев



Официальный вестник
           Цивильского района

22 октября, четверг
№ 372

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

главы      администрации 
Цивильского района 
от 19.10.2009 г. №630 

 
 

ПЛАН 
взаимодействия отдела  ГО и ЧС администрации Цивильского  муниципального района  с органами местного самоуправления,  районной  службой «ЕДДС – «01», ОВД по 

Цивильскому району по обеспечению безопасности жизни людей и предупреждении и  ликвидации чрезвычайных ситуаций  на водных объектах  района. 
 

Цель взаимодействия: согласованными усилиями по месту, цели и времени обеспечить выполнение задач по обеспечению безопасности жизни людей, организации предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций  на водных объектах Цивильского района. 

 
Мероприятия, проводимые взаимодействующими органами  

№ 
п/п 
 

 
Основные задачи отдела ГО и 
ЧС администрации Цивильского 
района, по которым 
организуется взаимодействие 

Отдел  ГО и ЧС  администрации  
муниципального  Цивильского района 

Администрации Цивильского 
городского и сельских поселений  
(ОМС)* 

Служба «ЕДДС - 01» 
Цивильского района * 

ОВД по Цивильскому 
району* 

 
1 2 3 4 5 6 

а ) при постоянной готовности ( повседневный режим) 
1. Создание условий безопасности 

для жизни людей  на водоемах и 
ледовых переправах 
 
Уточнение сил и средств, 
планируемых для решения задач 
и выполнения мероприятий по 
обеспечению безопасности 
жизни людей на водных 
объектах. 
 
Обеспечение постоянной 
готовности системы связи и 
оповещения, проверки 
исправности средств управления, 
оповещения  связи.  

1) Разработка, планов 
нормативных правовых актов по 
обеспечению безопасности жизни людей 
на водных объектах , доведение их до 
исполняющих органов и организация 
ведения контроля за их исполнением; 
2) Организация обучения 
руководителей, специалистов, 
работающего населения ОМС, 
организаций, учащихся образовательных 
учреждений, неработающего населения 
способам по обеспечению безопасности 
жизни людей на водных объектах.   
3) Проведение 
профилактических мероприятий 
«Осторожно, тонкий лед!», организация 
выступлений по данной тематике в 
образовательных учреждениях, районной 
газете «Цивильский вестник», выпуск 
инструкций и памяток. 

1)Разработка нормативных правовых 
актов по обеспечению безопасности 
жизни людей на водных объектах , 
доведение их до исполняющих 
органов и организация ведения 
контроля за их исполнением; 
2)Организация обучения 
руководителей, специалистов, 
работающего населения ОМС, 
организаций, учащихся 
образовательных учреждений, 
неработающего населения по 
способам обеспечению безопасности 
жизни людей на водных объектах на  
учебно-консультационных пунктах 
(УКП).   
3) Назначение должностных лиц 
ОМС, ответственных за обеспечение 
безопасности на водных объектах  
участвующих совместно с 
надзорными органами в проводимых 
проверках. 
4) Организация проведение 
инструкторско-методических занятий 
на местах по отработке вопросов 
охраны жизни людей на льду (воде) во 
время ледостава. 
5) Проведение профилактических 
мероприятий «Осторожно, тонкий 
лед!», организация выступлений по 
данной тематике в 
общеобразовательных учреждениях, 
установка уголков, стендов 
безопасности, стенных газет и др. 
6) Организация с момента 
образования ледостава на водоемах 
ежедневное проведение замеров 
толщины льда и определение его 
структуры утром и вечером, в период 
оттепели производить замеры и днем. 
7) определение: 
а) потенциально опасных участков 
водоемов и обозначение их 
соответствующими знаками; 
б) специальных мест для массового 
подледного лова рыбы рыболовами-
любителями в зимний период; 
в) при необходимости оборудование 
мест ледовых автогужевых и пеших 
переправ в соответствии с Правилами 
охраны жизни людей на воде в 
Чувашской Республике и 
требованиями руководящих 
докумен6тов, обеспечив 
развертывание на них спасательных 
постов; 
г) порядка привлечения 
добровольцев-общественников для 
оказания помощи профессиональным 
спасательным подразделениям в 
случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций и происшествий на водных 
объектах; 
д) предусмотрение при формировании 
бюджетов органов местного 
самоуправления финансирование 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах 

1) Проведение обучения, 
тренировок   и аттестации 
личного состава 
спасательных звеньев 
методам и способам 
спасательных мероприятий 
при  пожарах, а также  и при 
различных возможных ЧС 
на территории района, в  том 
числе мероприятий для 
спасения жизни людей на 
воде. 
2) Разработка  и 
периодическое обновление 
схемы связи и оповещения 
по району для оперативного 
реагирования на ЧС на воде. 
3) Создание и 
поддерживание 
материально-технической 
базы для проведения 
спасательных работ на 
водных объектах. 
 

1) Проведение 
мероприятий ГИБДД  
ОВДпо Цвильскому 
району  по недопущению 
организации незаконных 
ледовых переездов через 
водные объекты. 
2) Проведение 
профилактической работы 
с водителями и 
пешеходами по 
недопущению нарушений 
правил перехода и 
переезда через водные 
объекты. 

 



Официальный вестник
Цивильского района

22 октября, четверг
№ 37 3

б) в режиме чрезвычайной ситу ации 
1. Ликвидация послед ствий ЧС, 

происшедших на водных объектах 
района 

1. Оповещение 
руководящего состава 
администрации района, 
районной КЧС и ОПБ,  ГО 
и ЧС   ОМС, организаций, 
предприятий и 
учреждений, население о 
возникновении ЧС на воде, 
мобилизация необходимой 
техники, личного состава 
служб  для проведения 
работ по ликвидации ЧС на 
воде; 
2. Организация 
разведки места 
возникновения ЧС на воде;  
3. Приведение в 
готовность 
территориальных и 
объектовых  нештатных 
аварийно-спасательных 
формирований  (НАСФ),  
медицинской службы, 
службы «ЕДДС -01».  
4. Оповещение 
органов ГИМС  ГКЧС 
Чувашии о случившемся, 
при необходимости  вызов 
поисково-спасательного 
подразделения и водолазов 
для проведения поисковых  
и спасательных работ. 
5. Составление и 
доведение до ГКЧС 
Чувашии донесений по ЧС 
на воде  по формам: 1- ЧС, 
2- ЧС, 3-ЧС  4-ЧС. 

1. Оповещение и сбор членов штаба 
ГО и ЧС ОМС, доведение 
обстановки и постановка задач по 
ликвидации ЧС на воде. 
2. Мобилизация техники, 
транспорта и добровольцев-
спасателей для проведения 
спасательных работ на водоемах. 
3. Поддерживание постоянной 
связи и периодические доклад ы  в 
отдел по д елам ГО и ЧС о ходе 
ликвидации ЧС и проведения 
спасательных работ  на водных 
объектах. 
 
 

1. Доведение сообщения о 
возникновении ЧС на 
водном объекте до 
спасательных служб 
района ,  отдела по делам 
ГО и ЧС администрации 
района, ОМС, 
организаций, предприятий, 
учреждений. 
2. Координация действий 
районных 
взаимодействующих 
звеньев  ТП РСЧС  в 
ликвидации ЧС на водном 
объекте. 
3. Доклады в отдел по 
делам ГО и ЧС 
администрации района  о 
ходе работ по ликвидации 
ЧС на водном объекте. 

1. При необходимости 
оцепление места 
проведения поисково-
спасательных работ на 
водных объектах. 
2. Обеспечение 
режима общественной 
безопасности на месте 
возникновения ЧС. 
3. Ведение 
следственной работы 
по установлению 
причин, последствий  
при  возникновении и 
ликвидации ЧС на 
воде. 
4. Доклады в отдел по 
делам ГО и ЧС 
администрации района  
об участи на 
ликвидации  ЧС на 
водном объекте. 

 
Примечание:    * согласовано с исполнителями  

                                                                     УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                  

постановлением 
главы   администрации                                                           

Цивильского района 
от 19.10.2009 г. №630 

 
 
 

РЕЕСТР 
наиболее опасных участков водоемов Цивильского района,  

представляющих реальную угрозу жизни населения  в зимний период 
 

Т
ол

щ
ин

а 
ль

да
 

(с
м

) 

Ре
ка

, в
од

ое
м

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Н
аи

бо
ле

е 
оп

ас
ны

е 
уч

ас
тк

и 

П
ер

ио
д 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

 

Теку-щая 
(в сред-нем) 

необхо-димая для 
нормаль-ной 

эксплуа-тации 

Период возникно-
вения опасности 

 

Пруд 
Цивильский район, 

Чиричкасинское с/п,  
д. Анишкасы 

Массовое скопление 
рыбаков 

ноябрь - март 15-25 30 - 35 ноябрь, март 

Пруд 
Цивильский район, 

Тувсин-ское с/п, 
д. Коснарбоси 

Массовое скопление 
рыбаков ноябрь - март 15-25 30 - 35 ноябрь, март 

Пруд 

Цивильский район, 
Второвур-манкасин-ское 

с/п, 
д. Орбаши 

Массовое скопление 
рыбаков 

ноябрь - март 15-25 30 - 35 ноябрь, март 

Пруд 

Цивильский район, 
Второвур-манкасин-ское 

с/п, 
н/п д.Табанары 

Массовое скопление 
рыбаков ноябрь - март 15-25 30 - 35 ноябрь, март 

 



Официальный вестник
           Цивильского района

22 октября, четверг
№ 374

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2009 года       №631

г. Цивильск

Об условиях приватизации
нежилого здания.

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным
планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2009 год, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского района от 21 сентября
2009 года и Уставом Цивильского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1.Приватизировать нежилое здание, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Медикасы, ул. Просвещения, дом 1 «а»,
способом продажи на аукционе, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.

  2.Утвердить следующий состав приватизируемого имущества:
- нежилое здание, свидетельство о государственной регистрации права 21 АД № 012498 от 21.08.2009 г., площадью 1957,3 кв.м. расположенное по

адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Медикасы, дом 1 «а»,
- земельный участок из земель населенных пунктов  с кадастровым номером 21:20:250702:33,  площадью 35990 кв. м.
3.Продажу имущества осуществить на аукционе по следующим ценам:
1)  -нежилое здание, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Медикасы, ул. Просвещения, дом 1 «а»:
 -начальная цена продажи имущества – 600800 (Шестьсот тысяч восемьсот ) руб.,
 -шаг аукциона  - 18024 ( Восемнадцать тысяч двадцать четыре) руб.,
 -размер задатка - 120160 (Сто двадцать тысяч сто шестьдесят) руб., основание: отчет № 02-0420-09 от 12.10.2009 г.  об оценке рыночной стоимости

недвижимого имущества;
2) цена выкупа земельного участка – 123000 (Сто двадцать три тысячи) руб., основание: отчет №02-0420-09 от 12.10.2009 г.     об оценке рыночной

стоимости земельного участка;
  4.Обременения (ограничения) приватизируемого недвижимого имущества, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д.

Медикасы, ул. Просвещения, дом 1 «а», отсутствуют.
  5.Отделу строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района (Д.Г. Николаеву) осуществить

приватизацию нежилого здания в соответствии с действующим законодательством.
  6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Цивильского района – начальника

отдела строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры  администрации Цивильского района  Д.Г.Николаева.

Глава  администрации
Цивильского района                                                                                       Ю.М. Николаев



Официальный вестник
Цивильского района

22 октября, четверг
№ 37 5

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2009 года       №633

г. Цивильск

О дополнительных мерах
по оптимизации бюджетных
расходов.

В соответствии Указу Президента Чувашской Республики  от 19 октября 2009 года № 70 «О дополнительных мерах по оптимизации бюджетных расходов»
в целях оптимизации расходов муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Администрации Цивильского района Чувашской Республики при ожидаемом невыполнении плана по доходам муниципального бюджета Цивильского
района Чувашской Республики за 2009 год:

осуществлять расходы на материальное обеспечение администрации Цивильского района Чувашской Республики с сокращением лимитов бюджетных
обязательств в IV квартале 2009 года до 40 процентов;

премии по результатам работы  работникам администрации Цивильского района Чувашской Республики в пределах нормативных расходов на содержание
администрации Цивильского района Чувашской Республики выплачивать исключительно по решению главы администрации Цивильского района Чувашской
Республики;

обеспечить экономию материальных ресурсов за счет дальнейшего развития и внедрения элементов «электронного правительства»;
заблокировать лимиты бюджетных обязательств по главным распорядителям средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики

в размерах, обеспечивающих реализацию пункта 2 настоящего постановления;
установить срок выплаты денежного содержания муниципальных  служащих Цивильского района Чувашской Республики и денежного содержания лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Цивильского района Чувашской Республики, за вторую половину декабря 2009
года 11 января 2010 года;

в случае недопоступления запланированных доходов в муниципальный бюджет Цивильского района Чувашской Республики за 2009 год подготовить
предложения о сокращении численности работников администрации Цивильского района Чувашской Республики до 10 процентов.

2. Обеспечить в 2009 году расходование средств на содержание администрации Цивильского района Чувашской Республики по мере исполнения
муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики по доходам за 2009 год, предусмотрев кардинальное сокращение расходов на командировки
и профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации муниципальных  служащих Цивильского района Чувашской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения по оптимизации расходов местных бюджетов.

Глава администрации
Цивильского района                                                                                          Ю.М.Николаев



Официальный вестник
           Цивильского района

22 октября, четверг
№ 376

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2009 года       №634

г. Цивильск

О Методике расчета и распределении межбюджетных трансфертов из
муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетам
поселений на обеспечение их сбалансированнос-ти в случае недопоступления налога
на доходы физических лиц.

В соответствии со статьей 17 решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О муниципальном бюджете Цивильского
района Чувашской Республики на 2009 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:
методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетам

поселений на обеспечение их сбалансированности в случае недопоступления налога на доходы физических лиц на 2009 год (приложение № 1);

распределение межбюджетных трансфертов из муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетам поселений на обеспечение
их сбалансированности в случае недопоступления налога на доходы физических лиц на 2009 год (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Цивильского района                                                                                 Ю.М.Николаев УТВЕР Ж ДЕН А

по ста новлени ем гла вы
 ад минис трац ии Цивильско го

 рай она  Ч уваш ско й Р еспуб лики
о т 2 0.10 .20 0 9   №  6 34

(прило жение  №  1 )
 

М  Е Т О  Д И К А 
ра счета  меж бю д жет ных тра нсферт ов, пред ост авляемых  из муни ципа льного  б ю дж ета  Ц и ви льск ого  ра йон а Чу ваш ской  Р еспуб лики  б юд ж ета м 
по селений на  об еспечение  их сба лан си рова нно ст и в сл уча е нед опо сту пления н ало га на  

до хо ды физ ических  лиц на 20 09  год  
 
1.  Нас то ящ ая М ето дика  устанавл ив ает кр итер ии опред еления м у ниципальных  об ра зов аний, межд у б юдж етами к отор ых  распр едел яю тс я 

м ежбю д жетные тр ансфер ты, пред ос тав ляем ые из  м униципал ьного бю д жета Цив ил ьск ого р айона Чу ваш ско й Респуб лики на об еспеч ение 
сб алансиро ванности их б ю джето в в сл уч ае недо по ступ л ения нал ога на д охо д ы физическ их  лиц, а так же пор ядо к р асчета р азмера м ежб юд жетных  
тр ансфер тов дл я к аждо го из  этих м униципальных  об ра зо ваний .  

2.  Пр аво  на пол учение у казанных  м еж бю д жетных тр ансфертов  имею т муниципал ьные о бр азо вания, к отор ые пол уч аю т межб ю дж етные 
тр ансфер ты из  му ниципал ьного б юд жета Цив ил ьско г о ра йо на Чу ваш ско й Рес пу бл ики и у  ко тор ых про гно зир уется нед опосту плен ие до хо до в от нал ога на  
д ох од ы физич еских лиц б ез у чета ср ед ств п о до пол нител ьном у но рм ативу отч ислени й от нал ога на д ох од ы физич еских  лиц. 

В со отв етств ии со статьей  1 7 Реш ения Соб рания депутато в Ц ивил ьско го  р айона Чу вашско й Респуб лики «О  м униципально м бю дж ете 
Цив ильск ого райо на Чув ашск ой Республ ики на  2 00 9 го д»    из  р аспред еления ис клю ч аются  м униципал ьные о бр азования, у ко тор ых при фо рмиро вании 
м ежбю д жетных по каз ателей н а 20 09  г од  расч етные д охо ды  прев ышали р асхо дные по треб ности. 

3.  Межб ю джетные трансферты   пр едо ставл яются  б ю джетам  му ниципал ьных об разов аний в вид е иных м ежб юд жетных тр ансфер тов  (д алее –
иные м ежбю д жетные тр ансфер ты) при о тсутствии  пр оср оч енно й  кр едито рск ой задо лженно сти по р асхо дным о бязательс тв ам му ници паль но го  о бр азо вания. 

4.  Пр огнозиру емо е нед опо ступление до хо до в от нал ог а на д ох од ы физическ их  л иц б ез уч ета ср едств  по  д опол нител ьном у  нор м ативу отч ислений 
от нало га на до хо ды физ ическ их  л иц в б юд жет  ко нк ретного муниципал ьного об раз ов ания опред еля ется  по фо рм ул е 

 
Н i =Нп  –  Нож , 
 
г де: 
i – м униципально е об р азо вание;  
Нi  – пр огнозируемо е недо посту п ление д ох од ов от нал ог а на до хо ды физическ их л иц в б юдж ет  к онкр етно го му ниципально го  о бр азо вания б ез  

уч ета ср едств  по д о по лнитель но м у нор м атив у о тчисл ений от нал ога на д ох од ы физич еских лиц; 
Нп –  план посту плений до хо до в о т нал ога на до хо ды  физич еск их  лиц в б юд жет  м униципал ьног о  о б разов ания,  рассч итанный  финансо вым  

отд ело м  админ ис тр ац ии Ц ивильск ого р айона д ля о ценк и о бъем а до хо дно го  потенциала пр и фо рм иров ании м ежб юд жетн ых по каз ателей на 20 09  го д в  
со ответствии со  статьей 1 3 З ако на Чувашск ой Респу бл ик и  «О  р егу лир ов ании б ю джетных  прав оо тно ш ений в  Чув ашс кой Респ у бл ике»;   

Нож –  о жида ем о е посту пл ение до хо д ов от нал ога на д ох од ы физич еских лиц в  бю д жет  м униципально го  о бр азо вания на 2 00 9 го д без  уч ета ср едств  
по до полн итель ному но рмативу  отч ислений от нал ог а на д ох од ы физич еских  лиц.  

5.  Разм ер  иных межб юдж етных  трансфер то в,  пред оставл яем ых б ю дж ету   к онк ретного м униципал ьного об разов ания,  опр едел яется по фор му ле 
 
                         Н i  
ФПi= ФПч р  Ч  ––––,  
                        Ноб щ  
 
г де: 
ФП i  – размер  иных межб ю дж етных  тр ансфер тов , пред остав ляемых  бю д жету  ко нкр етно го  м униципального  об ра зов ания ; 
ФП чр –  о бщ ий о бъем  ины х м ежб юд жетн ых  трансфер тов, пред усм отр енны й дл я р аспр едел ения м ежду  б юджетам и м униципал ьных об разов аний;  
Нi  – пр огнозируемо е недо посту п ление д ох од ов от нал ог а на до хо ды физическ их л иц в б юдж ет  к онкр етно го му ниципально го  о бр азо вания б ез  

уч ета ср едств  по д о по лнитель но м у нор м атив у о тчисл ений от нал ога на д ох од ы физич еских лиц; 
Нобщ – с ум мар ный об ъем нед опо ступления д ох од ов  от на лога на д о ход ы физич еских  лиц  в  бю д жеты  муниципальн ых  об раз ов аний,  межд у  

ко тор ыми  распр едел яю тся  иные м ежбю д жетные тр ансфер ты, без  уч ета ср едс тв  по до пол нител ьном у но рм ативу  отч ислений о т н ало га на д ох од ы 
физич еских лиц. 

 
 



Официальный вестник
Цивильского района

22 октября, четверг
№ 37 7

УТ ВЕРЖДЕНО 
постановлением  главы 

администрации Цивильского района 
Чувашской Республики 

от 20.10.2009   634 
( приложение № 2) 

 
 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
межбюджетных трансфертов из муниципального бюджета Цивильского  
района Чувашской Республики бюджетам муниципальных образований  
на обеспечение их сбалансированности в случае недопоступления налога  

на доходы физических лиц на 2009 год 
  
№ пп Наим енование сельских (городского) поселений  

 
 

Сумма, 
рублей 

1.  Богатыревское 8142 

2.  Булде евское 20128 

3.  Второвурманкасинское 2733 

4. Игорварское 20538 

5. Конарское 127171 

6.  Малоянгорчинское 44564 

7. Медикасинское 11364 

8. Михайловское 63470 

9. Опытное 105328 

10. Первостепановское 40354 

11. Поваркасинское 4794 

12. Рындинское  

13. Таушкасинское  

14. Тувсинское 6154 

15.  Цивильское городское 1663050 

16. Чиричкасинское 22482 

17. Чурачикское 203742 

18. Муниципальный район 4676286 

  Всего 7020300  
 
 

 



Официальный вестник
           Цивильского района

22 октября, четверг
№ 378

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»
Адрес редакционного совета  и издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Председатель редакционного совета
Ферапонтова О.С.

Тираж 50 экз.
Выпуск от 22.10.2009 г.

Объем 1 п.л. формат  А-3
Распространяется бесплатно

Периодичность выхода
 по мере необходимости

Набор набран, сверстан и отпечатан в информационном отделе администрации Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 октября 2009 года       №645

г. Цивильск

О внесении изменения в постановление главы Цивильского

района  «Об утверждении положения о Цивильской   районной

санитарно-противоэпидемической комиссии» от 30.08.2006г. № 369.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Цивильского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в пункт 2  постановления главы Цивильского   района от 30.08.2006г.  № 369 «Об

утверждении положения о Цивильской   районной санитарно-противоэпидемической комиссии»  изложив в
следующей редакции:

«2. Утвердить следующий состав Цивильской районной санитарно-противоэпидемической комиссии:
- Михайлова С.Л. – заместитель главы  – начальник отдела  сельского хозяйства, председатель комиссии;
- Германова Т.Г. -  начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора в

Чувашской Республике – Чувашия в Цивильском районе, заместитель председателя (по согласованию);
- Профорова Н.В. – главный специалист-эксперт отдела строительства, экономики и развития общественной

инфраструктуры администрации района, секретарь.
Члены комиссии:
- Боровков С.Н. – главный врач МУЗ «Цивильская ЦРБ» (по согласованию);
- Иванова Н.М. – главный врач филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике –

Чувашии в Цивильском районе (по согласованию);
- Дмитриев Е.М. – главный ветврач станции по борьбе с болезнями животных (по согласованию);
- Алексеев Ю.Н. – начальник милиции общественной безопасности (по согласованию);
- Пискарев А.Н. -  начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайной ситуации администрации района;
- Волчкова А.В. – начальник отдела образования и социального развития  администрации района;
- Степанов Л.В. – заведующий сектором экономики и имущественных отношений администрации района».

2. Довести данное постановление до заинтересованных лиц.

Глава администрации
Цивильского района                                                                                                    Ю.М.Николаев


